Договор №

на выполнение РАБОТ

г. Владивосток

     «___» _______ 20      года.

ТИБОХ ДВО РАН, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора чл-корр. РАН Дмитренка Павла Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________, в лице ____________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя проведение аналитических лабораторных работ по анализу корня женьшеня (далее Образец).

1.2. Перечень видов аналитических лабораторных работ, их стоимость и сроки выполнения работ приведены в Приложении № 1 и Приложении №2.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется надлежаще и своевременно выполнить работы, указанные в Приложении № 1 и сдать их результаты в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.3. предоставить Образец для исследований.

2.4. Исполнитель обязан:

· обеспечить выполнение анализов Образца с соблюдением требующейся точности и достоверности, отвечающей требованиям действующих ГОСТов и других нормативных документов.

2.5. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить Исполнителю выполненные работы в размере и на условиях установленных настоящим договором.

2.6. Передоверие Исполнителем выполнения работ (субподряд) без согласия Заказчика не допускается.

2.7. Заказчик вправе непосредственно контролировать выполнение работ и давать обязательные указания Исполнителю о ходе проведения работ. Заказчик свободно и независимо от Исполнителя пользуется и иным образом распоряжается результатом выполненных работ; Исполнитель по согласованию с Заказчиком имеет право на публикацию в открытой печати результатов проведенных исследований.

2.8. В случае необходимости изменения методических условий работ, сторонами составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1 Стоимость лабораторных исследований приведена в Приложении № 2.

3.2 Оплата производится в течение 5 календарных дней со дня подписания обеими сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3 Заказчик обязан в течение 30 (тридцати) календарных дней после получения результатов исследований забрать остатки проб (материалов) у Исполнителя, либо сообщить об отсутствии необходимости их дальнейшего хранения.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По завершению работы Исполнитель в течение 5 (пяти) календарных дней отчитывается перед Заказчиком о проделанной работе, представляет соответствующие отчетные документы (материалы) с приложением к ним Акта сдачи-приемки работы.

4.2. Сдача-приемка работ осуществляется ответственными исполнителями сторон по фактическому адресу Исполнителя. Акт сдачи-приемки работ подписывается полномочными руководителями.

4.3. При наличии обоснованных претензий к качеству работ Заказчик в течение 3 календарных дней направляет их Исполнителю в письменной форме.

4.4. Исполнитель по мотивированному требованию Заказчика устраняет в указанные сроки своими средствами и за свой счет обнаруженные дефекты в качестве выполненных работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения (просрочки исполнения) обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в виде неустойки в размере 0,1% пени в день от стоимости просроченного обязательства, при условии, что размер такой пени не может превышать 25% суммы основного обязательства, указанной в п. 3.1. настоящего договора.

5.2. Убытки, причиненные ненадлежащим исполнением обязательств, возмещаются виновной стороной в пределах общей суммы заявки.

5.3. Все споры между сторонами по настоящему договору разрешаются Арбитражным судом в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Все приложения к настоящему договору считаются его неотъемлемой частью.

6.2. Вся необходимая информация по проведению работ к моменту подписания настоящего договора имеется у Исполнителя.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, применяются нормы гражданского законодательства РФ.

6.4. Данный договор действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

6.5. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1.
Виды лабораторных аналитических работ, выполняемых ТИБОХ ДВО РАН (Приложение 1)

2.
Протокол соглашения о договорной цене на научно-техническую продукцию (Приложение 2).

АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук
Юридический адрес: 690022, г. Владивосток, проспект 100-лет Владивостоку, 159

Получатель: Управление Федерального казначейства по Приморскому краю (ТИБОХ ДВО РАН,  л/сч 20206Ц11580)

ИНН 2539001223

КПП 253901001

р/сч 03214643000000012000

Банк: ОКЦ № 1 ДГУ Банка России // УФК по Приморскому краю, г. Владивосток

БИК 010507002

Корр. счет: 40102810545370000012

ОКПО 02698170, ОКАТО 05401372000, ОКОГУ 1322600, ОКФС 12, ОКОПФ 75103, ОКТМО 05701000001, ОГРН 1022502129540, ОКВЭД 72.19.9

	_______________________/ /

М.П.
	Директор, чл-корр. РАН
_______________________/П.С. Дмитренок/

М.П.

Приложение № 1
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ РАБОТ

Приложение № 2

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

на выполнение аналитических лабораторных работ

по договору № ____от «______» _________ 20      г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика: __________________________________ и от лица Исполнителя: директор ТИБОХ ДВО РАН, чл-корр. РАН П.С. Дмитренок, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение аналитических лабораторных работ по анализу Образца в размере ________________________ рублей,  в том числе НДС 22%.

Срок выполнения работ составит ______ дней с момента подписания договора.
Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.

	Заказчик:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук
Юридический адрес: 690022, г. Владивосток, проспект 100-лет Владивостоку, 159

Получатель: Управление Федерального казначейства по Приморскому краю (ТИБОХ ДВО РАН,  л/сч 20206Ц11580)

ИНН 2539001223

КПП 253901001

р/сч 03214643000000012000

Банк: ОКЦ № 1 ДГУ Банка России // УФК по Приморскому краю, г. Владивосток

БИК 010507002

Корр. счет: 40102810545370000012

ОКПО 02698170, ОКАТО 05401372000, ОКОГУ 1322600, ОКФС 12, ОКОПФ 75103, ОКТМО 05701000001, ОГРН 1022502129540, ОКВЭД 72.19.9

	_______________________/                         /

М.П.
	Директор, чл-корр. РАН
_____________________/П.С. Дмитренок/

М.П.

Акт
сдачи-приемки работ по договору № от «___» __________________________ 20      г.

на выполнение аналитических лабораторных работ

г. Владивосток

         «   » _______ 20__ г.

Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с договором № ____от «_____» ______ 20__ г. Исполнитель в лице директора ТИБОХ ДВО РАН чл-корр. РАН П.С. Дмитренка, сдал, а Заказчик в лице _________________________________, принял выполнение аналитических лабораторных работ по анализу Образца в рамках Договора.

Общая стоимость аналитических работ – ______________________ рублей, в том числе НДС 22%.
Акт является основанием для оплаты Заказчиком работ Исполнителя в сумме: _____________________рублей, в том числе НДС 22%.
Следует к перечислению ____________________________рублей, в том числе НДС 22%.
Оплата должна быть произведена в течение 5 банковских дней с момента подписания настоящего акта обеими сторонами.
	Заказчик:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Тихоокеанский институт биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения Российской академии наук
Юридический адрес: 690022, г. Владивосток, проспект 100-лет Владивостоку, 159

Получатель: Управление Федерального казначейства по Приморскому краю (ТИБОХ ДВО РАН,  л/сч 20206Ц11580)

ИНН 2539001223

КПП 253901001

р/сч 03214643000000012000

Банк: ОКЦ № 1 ДГУ Банка России // УФК по Приморскому краю, г. Владивосток

БИК 010507002

Корр. счет: 40102810545370000012

ОКПО 02698170, ОКАТО 05401372000, ОКОГУ 1322600, ОКФС 12, ОКОПФ 75103, ОКТМО 05701000001, ОГРН 1022502129540, ОКВЭД 72.19.9

	_______________________/                                   /

М.П.
	Директор, чл-корр. РАН
_____________________/П.С. Дмитренок/

М.П.